GREENCABLE® HEAVY
FASSADENBEGRÜNUNGSSYSTEM
2x Edelstahl Endkonsolen (optional mit Zwischenkonsolen),
2x Thermoplatten (5mm),
1x Seil Ø 8 mm mit Spannsystem (optional mit Klettersprossen),
inkl. Befestigungen in Stahl, Stahlbeton und Holz,
inkl. Zulassungen und Systemstatik.
Je nach Pflanzenanforderungen können die vertikalen Systeme im max.

von modernen WDVS-Fassaden statisch
standhalten müssen.
Aufgrund der langen Auskragung gilt es,
Bewegungen an der Fassadenaußenhaut
auf null zu reduzieren. Dafür sorgt die Typen-
statik und ermittelt gleichzeitig die minimale
Anzahl an Zwischenkonsolen, um möglichst
wenig Wärmebrücken zu generieren.
Mit den Systemen lassen sich Pflanzen-
wuchshöhen bis zu 20 m realisieren. Für
eine optimale Überbrückung der WDVS-
Fassade gibt es 3 standardisierte Wand-
abstände von maximal 291, 365 und
425 mm.
Artikel Nr. W L a b x y S
G02-02-291 291 165 170 200 120 150 152
G02-02-365 365 205 170 200 120 150 152
G02-02-425 425 255 170 200 120 150 152
Artikel Nr. W L a c x
G02-03-291 291 165 170 100 120
G02-03-365 365 185 170 100 120
G02-03-425 425 255 170 100 120
Werkstoff 1.4301
W=291 (mm)
Windzonen WZ 1 WZ 1 WZ 1 WZ 2 WZ 2 WZ 2 WZ 2 WZ 3 WZ 3
Lastklasse Pflanzen 2 3 5 2 3 3 5 2 3

Statik Matrix
Kragarmkonsole
Zwischenkonsole
L
m
ax
.
m
m
W
06/2025
BETON UND STAHL
GREENCABLE® HEAVY SYSTEM FÜR
Alle Angaben in mm
Artikel Nr. W L a b S
G02-04-425 425 255 220 260 181
Artikel Nr. W L a c
G02-05-425 425 255 180 100
Kragarmkonsole
Zwischenkonsole
HOLZ
GREENCABLE® HEAVY SYSTEM FÜR